विषय :-.. वित्तीय वर्ष 2020--24 से 2026-27 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2022-23 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण” योजना 
(अन्य व्यय) के अंतर्गत गैर-वनभूमि पर वृक्षारोपण कार्य का सम्पोषण कार्य ० 
(तृतीय वर्ष) के लिए कुल रू0 98.488 लाख (अन्ठानबे लाख अड़तालीस 
हजार आठ सौ रुपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (09.06 $फ़ 
070०7) | ह 

रा

प्रसंग:- वन -विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0ब0-25 / 2020-26 / स्वी० व0प० 
दिनांक-27.04.2024 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 /यो0 बजट-25/ 
2020-06 / आ0 व0प० दिनांक-28.06.2022 | 

महाशय, ह

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 402-समाज तथा फार्म 
वानिकी, उप शीर्ष-59-अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
2022-23 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 98.488 लाख (अन्ठानबे 
लाख अड़तालीस हजार आठ सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है :- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

ु 952406002590003 85,023 
आपूर्ति एवं सामग्री | 9824060025900323 3.465 

कल :- 98,488 
2 इस राशि के निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण 705. 0४. 

0|-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 

0 - वेतन शव भत्ते 03 - मजदूरी 

58७ 800876 : औ५/४ 

एश्ा|शि8।| $ज्ञाआा6 : री 

3 8 49 2406044025900403 09002: 7 554,200,00 
2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी ्ा या जा 

+#ि570।0॥009/४२ 507५% : रुपये पॉच लाख इकावन हजार दो 
0 - वानिकी हा ; सौ 

402 - समाज तथा फार्म वानिकी 9५. 80800... । । । । | । । । 

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण .. 0शिटछारए 3॥00:958 

0-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री - 

छ॥98 3ल्रीक्षा8 : कि] 

(एशभभाशत्र 3्रीशा३8 ; ४/ 

लय ) ५८ छत 

योग: ८ 4,065,400,00 
रुपये चालीस लाख पैसठ हजार एक सौ पर ४ न 

क्रमिक योग: श्र 
(५/४४०0 ॥॥8#0₹6 54७) 

अिलन-न५३७३७७७॑-न--नन-न-मम-म-म-म-म-म--म-म-म-न-म--म------म-----------मनाममन>न3 नाक भ७५५३४५५५+३५५७५५५७५५०+०---++--+--+--+-+-----+-------------------नन वन +५९५७४७७४५५४३७०००००------+--------+------+---------------------------------------------गणगण (3.3.

[...]

| 
03 - मजद्री 

80७+70२004 . 554,200.00 

रुपये पॉंच लाख इकावन हजार दो 

॥॥॥॥॥ 
छा (७४//७२ (.7,5.) 

70२८:5॥२४ 0।५,0858/8|     

03 - मजदूरी 

/()४7५0२०७2 689,000.00 

रुपये छः लाख नवासी हजार 

॥॥॥॥॥॥ 
॥॥+/॥ ॥५७ 

0+#.0 (5.5.)।(00ह६२0॥॥ 

03 - मजदरी 

योगः 

क्रमिक योग: 

रुपये अठहत्तर लाख तेरह हजार तीन सौ 

तर 3,748,200,00 
न १५ 

टी फ गन व्च्च्च्च्स्््ल्््््््न्न्न्न 

टी 7,83,300,00 
(४० ॥94086 आषिछ /)